平成 28 年 2 月 8 日

一般社団法人 全国保健師教育機関協議会

会員校社員・国家試験担当教員  各位

                      一般社団法人全国保健師教育機関協議会

                              会長 佐 伯 和 子

                          同    国家試験対策委員会

                               委員長 城島 哲子

                              （ 公 印 省 略 ）

第 102 回保健師国家試験の試験環境・運営に関する調査への協力依頼について

 厳寒のみぎり、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、全国保健師教育機関協議会の活動にご協力をいただき御礼申し上げます。

 本協議会は、保健師の国家試験の試験環境及び運営に関する全国調査を実施し、学生が

国家試験受験時に心おきなく自己の力を発揮できる環境づくりのために調査結果を厚生労

働省に対して改善を進言し、次年度の受験環境・運営に反映できるよう取り組んでおりま

す。

 つきましては、第 102 回保健師国家試験におきまして以下のとおり WEB 調査を実施い

たしますので、できるだけ多くの受験生の皆さまにお声掛けをいただき、調査にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１．目  的：第 102 回保健師国家試験の環境・運営に関する意見を取りまとめ、厚生労

働省に進言する資料とする。

２．対  象：第 102 回保健師国家試験を受験した人

３．調査方法：一般社団法人ホームページ上に調査票を置き、受験生が期間中随時アクセ

スして回答する Web 調査とする。下記 URL と QR コードからも可能

http://goo.gl/forms/yorDqq8T0E

           ←どちらかをご利用ください

調査期間：平成 28 年 2 月 16 日（火）～2 月 23 日（火）20：00

４．問い合わせ先

   【事務局】一般社団法人全国保健師教育機関協議会事務局 竹野 由香

        Tel：03(3879)2862／ Fax：03(3879)2850

            E-mail：japhei-office@umin.ac.jp